
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ           
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 254, Κτήριο Β΄  
Ταχ. Κώδ.           : 26443, Πάτρα
Πληροφορίες : Μ. Διαμαντοπούλου 
Τηλέφωνο : 2613 613411 
Fax : 2613 613333
e-mail : m.diamantopoulou@pde.gov.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, μετά από την  αριθμ. 1373/2021  (ΑΔΑ: Ψ8Ι07Λ6-ΔΓ4) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ:

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων για την Παροχή Υπηρεσιών Εξωτερικής 
Εμπειρογνωμοσύνης για την Υλοποίηση των Παραδοτέων 3.2.1, 3.2.2, 3.2.4, 4.2.2, 4.2.3, 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3 
και 5.2.4 της Πράξης με Ακρωνύμιο “AI-SMART” στα πλαίσια του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας Interreg V-A Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης μέχρι του 
ποσού των  146.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 
79411000-8-Υπηρεσίες Παροχής Συμβουλών σε Θέματα Γενικής Διαχείρισης

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος. Η πράξη AISMART 
χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Διασυνοριακής Συνεργασίας Interreg “Greece-Italy 2014-2020” κατά 
85% από πόρους της Ε.Ε. (ΕΤΠΑ) και κατά 15% από ιδίους πόρους των συμμετεχουσών χωρών . Για το 
Ελληνικό σκέλος των ιδίων πόρων, η Πράξη AI-SMART εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με 
κωδικό έργου 2019ΕΠ32260005

Κριτήριο ανάθεσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει  της βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας-τιμής.

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της έως και τις 11/7/2022. Η συνολική διάρκεια της 
σύμβασης δε δύναται να παραταθεί πέραν της 11/7/2022 (λήξη της πράξης AI-SMART), παρά μόνο εάν 
ζητηθεί και εγκριθεί αίτημα παράτασης υλοποίησης του συνολικού έργου AI-SMART. Παράταση της 
υλοποίησης επιμέρους παραδοτέων είναι δυνατή κατόπιν έγγραφου αιτήματος του Αναδόχου πριν τη λήξη 
της ημερομηνίας υλοποίησής τους (όπως ορίζεται ανωτέρω), με την προϋπόθεση σε κάθε περίπτωση ότι θα 
ολοκληρωθούν πριν τις 11/7/2022 ή όποια νέα ημερομηνία λήξης του έργου AI-SMART οριστεί σε 
περίπτωση συνολικής του παράτασης.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Α/Α συστήματος: 142805) μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και 
ώρα που ορίζει η παρούσα περίληψη διακήρυξης, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα 

mailto:m.diamantopoulou@pde.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ρ827Λ6-ΧΡΕ



με την υπ’ αριθμ.  64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

Ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών ορίζεται η 06/12/2021  ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ.  
και ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών η 23/12/2021  ημέρα Πέμπτη και ώρα 23:59 Μετά την 
παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 
Σύστημα. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά, τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήτοι την 29/12/2021  ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.  από την 
αρμόδια επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών. 

Για τα πλήρη τεύχη του διαγωνισµού θα παρέχεται ελεύθερη και πλήρης πρόσβαση στον ιστότοπο της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισµό οι ενδιαφερόμενοι 
οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούµενη από 
πιστοποιημένη αρχή και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστηµα (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ- Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr). 

Τα αιτήµατα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού 
(Διακήρυξης και Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του Διαγωνισμού µέσω 
της ∆ιαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ορίζεται σε ποσό ίσο µε το 2%  επί του προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ. Η 
εγγύηση καλής εκτέλεσης αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% της επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης.

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού .Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Πληροφορίες για τον διαγωνισμό παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, από 8.00 π.μ. έως 14.30 
μ.μ. από την Δ/νση Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου/Τμήμα Προμηθειών (2613 613411 Μ. 
Διαμαντοπούλου)

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ρ827Λ6-ΧΡΕ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 03/12/2021
Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/354191/18632
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-12-03T12:54:04+0200
	Athens




